承德市鹰手营子矿区

旅游和文化广电局
	文件

	承德市鹰手营子矿区

教育和体育局

营旅文发〔2022〕9号

营子区旅游和文化广电局

营子区教育和体育局
关于举办“梦舞鹰城”营子区第九届

少儿舞蹈大赛的通知
区直各中小学、中心校、幼儿园：

为深入学习贯彻习近平总书记在中国文学艺术界联合会第十一次全国代表大会开幕式上的讲话精神，落实好省市区开创新时代文艺工作新局面的工作要求，激发学生们的爱国主义热情，弘扬塞罕坝精神。拟举办“梦舞鹰城”营子区第九届少儿舞蹈大赛，现将有关事宜通知如下：

一、活动宗旨

充分展示我区青少年儿童的风采，以爱国主义、塞罕坝精神为指引，弘扬中华优秀传统文化，抒发爱党爱国爱家之情。用最真挚的情感表达出对祖国对生活的热爱与敬意。

二、举办单位

主办单位：营子区旅游和文化广电局

营子区教育和体育局

承办单位：营子区文化馆

三、参赛要求

（一）本次大赛包括：儿童舞、民族舞、现代舞、街舞、独舞、双人舞、群舞和儿童歌舞剧等。任何选手参加节目不得超过两个。

（二）作品内容健康向上，突出特色和时代感，服装、道具设计要与内容相符，要有新意，注重视觉效果和艺术创新。

（三）积极开展创作活动，突出节目特色、鼓励自创舞蹈作品。

四、比赛方法

参赛舞蹈由各校自行选拔报送，决赛由评委现场打分，创作作品适当加分,比赛顺序由抽签决定（比赛时如疫情防控需求，将采取线上报送视频方式）。

五、奖项设置

大赛设优秀组织奖，创作、辅导（每个节目限报一名指导教师）、表演一、二、三等奖和优秀奖，主办单位将颁发奖状及荣誉证书。

六、比赛时间

舞蹈大赛决赛拟于2022年6月上旬举行。各单位参赛节目请于5月31日前报送区文化馆。

联系人：于珊珊    电话：5011351

七、具体要求

（一）认真做好组织报名工作，积极开展舞蹈创作活动，组织力量拿出有特色的艺术精品参加比赛。精品节目将推荐参加市级以上各类赛事活动。

（二）文化馆负责赛事的组织、演出工作。各参赛队统一将舞蹈音乐电子版（MP3格式）送交文化馆，并自备U盘(里面只允许一首参赛音乐)。保证音源质量，可提前到文化馆试听效果。
营子区旅游和文化广电局      营子区教育和体育局

2022年3月15日